

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	25. oktober 2016
<b>CVR-nummer</b>	55133018
<b>EAN nr.</b>	5790001113223
<b>E- DOC nr.</b>	13/020874
<b>Virksomhed</b>	Genbrugsstation Ølstedvej
<b>Adresse</b>	Ølstedvej 38
<b>Postnummer og by</b>	8200 Aarhus N
<b>Telefonnummer</b>	Tlf. nr. 89401909, mobil nr. 40228659
<b>E-mail</b>	hatj@aarhus.dk
<b>Kontaktperson</b>	Hanne Tokkesdal Jensen
<b>Branchekode</b>	K211 Genbrugspladser
<b>Opstartsdato</b>	1990, ændring i 2010 til modtagelse af lettere forurenede jord fra private.
<b>Tilstede ved tilsynet:</b>	
<b>Virksomheden</b>	Benny Stjernholm, Driftsleder og pladsansvarlig John Sørensen. Holdleder Torben Villumsen, Hubert Portz. Arbejdsmiljø Ralf Petersen.
<b>Aarhus Kommune</b>	Lene Brink

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

## **REGULERINGSGRUNDLAG**

### **Godkendelsespligtig virksomhed.**

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 05.10.1990 og tillægsgodkendelse af 2010. Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse. Det er ved tilsynet oplyst, at der ikke er indført nye processer, aktiviteter, materialer m.v.

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen.

### **Gebyrpligtig virksomhed**

Virksomheden er omfattet af § 2 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse nr. 515 af 27. maj 2016). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljø-sagsbehandling m.m.

## **EGENKONTROL**

Virksomheden har indsendt årsrapport (2015) over forbrug af råvarer og hjælpestoffer samt opgørelser over typer og mængder af affald i 2016. Årsrapporten har ikke givet anledning til bemærkninger.

## **MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER**

Virksomheden anvender miljøledelsessystemet MEA.

**Generelle forhold:** Komprimatorer er udskiftet til større enheder samt til mere sikre og effektive enheder, eller de er renoveret med nye slanger m.m. Hydraulikolie er bionedbrydelig. Generelt anvendes større containere, som fyldes helt, hvilket minimerer transporten. Der er indkøbt større containere til aviser/blade og indført nye fraktioner som f. eks øl- og sodavandsdåser samt øget fraktionsopdeling af farligt affald på ca. 26 fraktioner. Micodan A/S servicerer komprimatorer.

Ud over implementering af nye tiltag, arbejdes der til stadighed med at holde pladserne ryddet og rene samt at renovere evt. skader på belægning grundet fx uheld med håndtering af de tunge containere, frostskafer eller almen slitage. En generel opdatering af slidlaget på pladsen afventer en evt. flytning af pladsen i nær fremtid. Der foretages endvidere oprydning uden for hegnet, såfremt det er nødvendigt.

## **BELIGGENHED**

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område: 26.04.07 TA Lokalplan nr. 545 gælder for området. Virksomhedsklasse 5-7 Virksomheden er beliggende i et OSD område.

Kommuneplan 26.04.07 TA Kraftvarmeanlæg og virksomhed i tilknytning hertil. Rumfangsbestemmelsen anvendes alene ved halbygninger og lign. Skorstensanlæg kan opføres uanset højdebestemmelsen. Kraftvarmeanlægget skal omkranses af skov. Bebyggelse inden for området skal opføres på baggrund af en arkitektonisk helhedsplan. Der må ikke etableres boliger i området.

## **INDRETNING OG DRIFT**

### **Kort beskrivelse af modtagestationen**

Genbrugsstationen modtager affald fra borgere i Aarhus Kommune. Affaldet sorteres i forskellige fraktioner ved aflevering og virksomheden drager omsorg for, at affaldet bortskaffes til godkendt modtager. Pladsen er på ca. 4.100 m<sup>2</sup>.

### **Virksomhedens maskinpark og -anlæg**

6 komprimatorcontainere samt containere til div. affaldsfraktioner. Der benyttes el pallestabler på pladsen. Genbrugspladsen har mobil presseenhed.

### **Antal ansatte**

Der er 1 person beskæftiget på pladsen.

### **Driftstid**

Hverdage	kl. 6.00-20.00/7.00-18.00
Lørdage	kl. 8.00-18.00/10.00-17.00
Søn- og helligdage	kl. 8.00-18.00/10.00-17.00

Genbrugspladsen er åbent året rundt med undtagelse af den 24., 25., 26., 31. december og 1. januar, hvor der er lukket på alle stationer.

### **Antal besøgende/årlig antal biler**

Ca. 75.000 biler

### **Råvarer**

I form at råvarer benyttes bl.a. stabiliserende og absorberende materiale/ Vermiculite til alle beholdere med farligt flydende affald. Ingen tankanlæg.

Nye fraktioner: Asfalt, som er udskilt fra tegl.

### **Opvarmning**

El med varmepumpe.

## **MILJØFORHOLD PÅ VIRKSOMHEDEN**

### **Luftemissioner**

Naturlig ventilation i container til modtagelse af farligt affald.

### **Lugt**

Virksomheden tidssvarende vilkår for lugtemission.

Ved tilsynet er der ikke konstateret forhold, der giver anledning til lugtgener.

### **Spildevand**

Virksomheden afleder sanitetsspildevand til samletank, som tømmes regelmæssigt til rens anlæg. Genbrugspladsen har ingen processpildevand.

Overfladevand fra de befæstede arealer ledes gennem nedløbsbrønde til bassin ved genbrugsstationen. Fra bassin er der afledning til recipient. Udledningstilladelse indgår i miljøgodkendelsen. Mængden af vandafledning til recipient er minimal. Det meste af vandet opsuges af græsset.

### **Affald**

### **Virksomhedens affaldsproduktion**

For alle genbrugspladser i Aarhus Kommune afleveres ca. 140.000 t affald. Genanvendelse ca. 88 %, nyttiggørelse ca. 10 % og deponi ca. 2 %. Den største del går til forbrænding. Spildolie modtages i mindre mængder og omhældes i 1000 l tromler inde i olie- og kemikalierummet. Palletank tømmes efter behov og oplagres i sikret opbevaringsrum med spildbakke/ opsamlingsbakke på 2.500 l.

Generelt er affaldsmængderne stigende. Detaljer er oplyst i årsrapporten.

## **STØJ**

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde.

Afstanden fra virksomheden til nærmeste bolig er ca. 300 meter.

Virksomhedens væsentligste støjkloder er

- Til og fra kørsel
- Almindelig drift på pladsen, herunder afhentning og aflevering af containere og komprimatorer
- Kørsel med forskellige maskiner på pladsen.

Det vurderes, at virksomhedens drift og indretning af pladsen ikke giver anledning til væsentlige støjgener for de omkringboende og at støjvilkår i miljøgodkendelsen kan overholdes.

## **Opvarmning**

Ingen på pladsen. Elvarme på kontor.

## **BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND**

Virksomheden placeret i et område med indsatsplaner for beskyttelse af grundvand. Container for aflevering af farligt affald er tæt. Det vurderes, at virksomheden opfylder vilkår for jord og grundvand.

## **Opbevaring af flydende farligt affald**

Opbevares indendørs på tæt belægning med sump i tromler.

## **Påfyldningsplads for brændstof**

Ingen

## **Belægninger på øvrige pladser og arealer**

Ingen tegn på misligholdt belægning. God vedligeholdelse. Ingen synlig huller eller revner.

## **Tanke**

Genbrugspladsen har ingen dieseltank. Der tankes på AffaldsCentret.

## **Jordforurening**

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

### **AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER**

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.

Lene Brink  
Sagsbehandler